33. *Exc.mus Dominicus Fukahori, Episcopus Fukuokaënsis (in Iaponia).*

Difficultates quae inveniuntur in terris missionum, praesertim in Iaponia:

1. In fere omnibus dioecesibus Iaponiae (una tantum excipitur, in quantum scimus), maxima pars catholicorum matrimonium cum infidelibus ineunt, non quia volunt, sed quia compartem catholicam invenire nequeunt.

2. Non adsunt nisi duae vel tres scholae catholicae in quibus pueri catholici omnes admittuntur. Una ex his scholis sita est in paroecia ubi catholici sunt valde numerosi. Haec schola est paroecialis et recipit tantummodo pueros catholicos. In aliis scholis catholicis, pueri tantum admittuntur qui feliciter examen admissionis subierunt. In fere omnibus dioecesibus Iaponiae, maior pars puerorum catholicorum educationem catholicam recipere nequit, praesertim quia vivunt in locis ubi non adsunt scholae catholicae. In talibus circumstantiis, quid valet cautio de « educatione catholica » danda?

3. Non raro, pars catholica nequit eligere partem quam vult. Saepe coniux praesentatur a parentibus; et si recusat hunc coniugem, magna cum difficultate alium invenire potest. Saepe, alium coniugem invenire nequit.

4. Non raro, valde difficile et saepe impossibile est cautiones exigere a parte infideli: sive quia pars acatholica vivit in pago remoto et non adit sacerdotem nisi die caeremoniae nuptialis. Tunc, impossibile est exigere cautiones, propter defectum temporis; sive quia nonnulli infideles offenduntur, quando cautiones exiguntur. Et infidelis qui iam offensus est, non facile ad fidem converti potest; sive quia plures non volunt documentum officiale subsignare; sive quia infideles nonnulli putant Ecclesiam violare eorum libertatem, hoc exigendo; vel putant se ipsos violare libertatem puerorum suorum si cautiones subsignant.

5. Etiam si pars acatholica cautiones subsignat, in pluribus casibus nullo modo intendit se ligare, quia bona fide putat Ecclesiam violare sive libertatem suam propriam, sive libertatem puerorum suorum. Propter hoc desiderium servandi libertatem puerorum suorum, multi infideles non volunt promittere suos pueros baptizare vel offerre ad baptizandum, antequam usum rationis attingant. Attamen, de facto, saepe permittunt, postea, ut infans paulo post nativitatem suam baptizetur.

6. Nonnulli acatholici non possunt, vel nullo modo ante sacerdotem se sistere volunt pro celebratione matrimonii: sive quia parentes sese opponunt; sive quia pars catholica templum acatholicum (paganum) adire renuit.